
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακαθορισμός του χρόνου επικαιροποίησης 
των δημοσιοποιημένων καταστάσεων ληξιπρόθε-
σμων οφειλών για τα έτη 2020, 2021, 2022, 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14693/05.08.2022 από-
φασης του Δημάρχου Κορυδαλλού που αφορά 
στη ΧΟΡΗΓΗΣΗ άδειας ένταξης νέων τμημάτων 
στη ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ «ΑΛΥΠΙΟΣ», που λειτουργεί 
επί της οδού Διομήδους 67 στον Κορυδαλλό.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α.1097 (1)
Ανακαθορισμός του χρόνου επικαιροποίησης 

των δημοσιοποιημένων καταστάσεων ληξιπρόθε-

σμων οφειλών για τα έτη 2020, 2021, 2022, 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1, 2 και 4 του άρθρου 9 του ν. 3943/2011 

«Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελε-
γκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 66), μετά την αντικατά-
στασή τους με το άρθρο 42 του ν. 4410/2016 (Α’ 141),

β) της περ. iv) της υποπαρ. 2.3 της παρ. Γ του άρθρου 3 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) του Κεφ. Α’ του ΜΕΡΟΥΣ ΠΡΩΤΟΥ του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94), και ειδικότερα του 
άρθρου 7, των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14 και του 
άρθρου 41 αυτού,

δ) του ν. 4987/2022 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας» (Α’ 206),

ε) του ν. 4978/2022 «Κώδικας Είσπραξης Δημοσίων 
Εσόδων» (Α’ 190),

στ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 
2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτή-
ρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

ζ) του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/68 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

η) του ν.  4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

θ) του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168),

ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιγ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιδ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020/
23.10.2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

2. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1158/2017 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Καθορισμός 
των προϋποθέσεων, της διαδικασίας, των τεχνικών προ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4262

47343



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47344 Τεύχος B’ 4262/30.06.2023

διαγραφών, του χρόνου και του τρόπου δημοσιοποί-
ησης στο διαδίκτυο, της διαδικασίας αποστολής της 
ηλεκτρονικής ειδοποίησης, των δεδομένων που δημο-
σιοποιούνται, της διαδικασίας και των προϋποθέσεων 
άρσης ή διόρθωσης της δημοσιοποίησης, των αρμόδι-
ων οργάνων για τη διενέργεια της δημοσιοποίησης και 
την άρση αυτής, των οργανωτικών και τεχνικών μέτρων 
για την ασφάλεια της επεξεργασίας και κάθε άλλου ει-
δικότερου θέματος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 9, παρ. 1, 2 και 4 του ν. 3943/2011» (Β’ 3634), μετά 
την τροποποίησή της με την υπό στοιχεία Α.1158/2020 
«Ανακαθορισμός του χρόνου επικαιροποίησης των δη-
μοσιοποιούμενων καταστάσεων ληξιπρόθεσμων οφει-
λών για το έτος 2020» (Β’ 2745, διόρθωση σφάλματος 
Β’ 3277) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων, την υπό στοιχεία Α.1237/2020 «Ανακαθορισμός του 
χρόνου επικαιροποίησης των δημοσιοποιούμενων κα-
ταστάσεων ληξιπρόθεσμων οφειλών για το έτος 2020» 
(Β’ 4795) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
την υπό στοιχεία Α.1141/2021 «Ανακαθορισμός του χρό-
νου επικαιροποίησης των δημοσιοποιούμενων καταστά-
σεων ληξιπρόθεσμων οφειλών για τα έτη 2020 και 2021» 
(Β’ 2751) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
και την υπό στοιχεία Α.1010/2022 «Ανακαθορισμός του 
χρόνου επικαιροποίησης των δημοσιοποιημένων κα-
ταστάσεων ληξιπρόθεσμων οφειλών για τα έτη 2020, 
2021 και 2022» (Β’ 304) κοινή απόφαση των Υφυπουργών 
Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

3. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 απόφαση του Συμ-
βουλίου Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17.1.2020 απόφαση Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την ανάγκη νέας μεταβολής της ημερομηνίας επικαι-
ροποίησης των καταστάσεων των δημοσιοποιούμενων 
οφειλών.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
1. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 3 της 

υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1158/2017 (Β’ 3634) κοινής απόφασης 
των Υφυπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών, όπως προ-
στέθηκε με την υπό στοιχεία Α.1158/2020 (Β’ 2745 και 
Β’ 3277) κοινή απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων, αντικαταστάθηκε με τις υπό στοιχεία Α.1237/2020 

(Β’ 4795) και Α.1141/2021 (Β’ 2751) κοινές αποφάσεις 
του Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και τις υπό στοιχεία 
Α.1010/2022 (Β’ 304), Α. 1097/2022 (Β’ 3793) κοινές απο-
φάσεις των Υφυπουργών Οικονομικών και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, αντικαθίσταται ως εξής: «Εξαι-
ρετικά, για τα ημερολογιακά έτη 2020, 2021, 2022 και 
2023, οι καταστάσεις που έχουν δημοσιοποιηθεί, επικαι-
ροποιούνται μέχρι την 4η Αυγούστου 2023».

2. Οι διατάξεις της παρούσας απόφασης ισχύουν από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουνίου 2023

Οι Υπουργοί

 Εργασίας και 
Οικονομικών Κοινωνικής Ασφάλισης

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ- ΑΔΩΝΙΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 3481 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14693/05.08.2022 από-

φασης του Δημάρχου Κορυδαλλού που αφορά 

στη ΧΟΡΗΓΗΣΗ άδειας ένταξης νέων τμημάτων 

στη ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ «ΑΛΥΠΙΟΣ», που λειτουρ-

γεί επί της οδού Διομήδους 67 στον Κορυδαλλό. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 94, παρ. 4, εδάφιο 28 και του άρθρου 95, 

παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

4. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

5. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης»(Β’ 693).

7. Την υπ’ αρ. 2355/11.02.2022 απόφαση Δημάρχου, με 
θέμα «Ορισμός εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων 
και ανάθεση εποπτείας και συντονισμού συγκεκριμένων 
δράσεων του Δήμου».



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47345Τεύχος B’ 4262/30.06.2023

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/19515/
17.06.1994 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ (Β’ 507), με την οποία 
χορηγήθηκε στην ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑ άδεια ιδρύσεως 
και λειτουργίας της Μουσικής Σχολής με την επωνυμία 
«ΑΛΥΠΙΟΣ», η οποία στεγάζεται σε κτίριο της οδού Διο-
μήδους 67 στον Κορυδαλλό.

9. Το υπ’ αρ. 360223/26.07.2022 έγγραφο του Τμ. Μου-
σικής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικής ΕΚΠΑ 
του Υπουργείου Πολιτισμού.

10. Την υπ’ αρ. 14693/05.08.2022 (Β’ 4470) απόφαση 
Δημάρχου που αφορά ΧΟΡΗΓΗΣΗ άδειας ένταξης νέων 
τμημάτων στη ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ «ΑΛΥΠΙΟΣ» ιδιοκτησί-
ας ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑ, που λειτουργεί επί της οδού 
Διομήδους 67 στον Κορυδαλλό.

11. Την υπ’ αρ. 3473/20.02.2023 αίτηση του Δημήτρι-
ου Κεφάλα με τα συνημμένα δικαιολογητικά για ορθή 
επανάληψη της υπ’ αρ. 14693/05.08.2022 απόφασης 
Δημάρχου, στο όνομά του.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΜ/9609/168/31.01.2006 
(Β’ 210) απόφαση του ΥΠ. ΠΟ, με την οποία εγκρίθηκε 
η μεταβίβαση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μου-
σικής Σχολής «ΑΛΥΠΙΟΣ», στον ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΚΕΦΑΛΑ, 
αποφασίζουμε:

Την προσθήκη νέων τμημάτων σπουδών στην άδεια 
ιδρύσεως και λειτουργίας της Μουσικής Σχολής ιδιοκτη-
σίας ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΑ με την επωνυμία «ΑΛΥΠΙΟΣ», 
η οποία στεγάζεται σε κτίριο της οδού Διομήδους 67 
στον Κορυδαλλό, στις παρακάτω σχολές:

A. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
i. Εγχόρδων
ii. Πνευστών
B. Σχολή Σαξοφώνου

C. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με τμήματα:
i. Τμήμα τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και 

ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου, με τμήματα:
1. Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι
2. Όργανα:
a. ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ: (Ούτι, Λαούτο. Πολίτικο Λαούτο, Παν-

δουρίδα- Ταμπουράς, Μαντολίνο, Σαντούρι, Κανονάκι, 
Βιολεντσέλο, Βιολί).

b. ΜΕΜΒΡΑΝΟΦΩΝΑ: Παραδοσιακά Μεμβρανόφωνα 
Κρουστά (Νταούλια, Ντέφια, Μπεντίρ και Τουμπελέκι)

ii. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-
ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:

1. Όργανα:
a. Μπουζούκι (τρίχορδο, τετράχορδο, τζουρό, μπα-

γλαμά)
b. Λαϊκή κιθάρα
c. Αερο-ιδιόφωνα: Ακκορντεόν
iii. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής.
Με την έκδοση της παρούσας, παύει να ισχύει η 

υπ’ αρ. 14693/05.08.2022 (Β’ 4470) απόφαση Δημάρχου, 
που αφορά ΧΟΡΗΓΗΣΗ άδειας ένταξης νέων τμημάτων 
στη ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ «ΑΛΥΠΙΟΣ», που λειτουργεί επί 
της οδού Διομήδους 67 στον Κορυδαλλό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κορυδαλλός, 20 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΒΑΓΕΝΑΣ   



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47346 Τεύχος B’ 4262/30.06.2023

*02042623006230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




